



Kommunledning

Dnr KS 2020/278

Till Kommunstyrelsen

Komplettering i riktlinje för pensionsmedelsförvaltning

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta i enlighet med förslag till komplettering under avsnittet 2.7 ”Ansvarsfulla placeringar” i riktlinjen för pensionsmedelsförvaltningen i Vaggeryds kommun

Sammanfattning av ärendet

Det övergripande målet och syftet med förändringen är att agera ännu mer ansvarsfullt som investerare och ta ännu mer hänsyn till långsiktigt hållbar utveckling i Vaggeryds kommuns pensionsmedelsförvaltning. Genom att anta det omarbetade avsnittet ”2.7 Ansvarsfulla placeringar”, i riktlinjen, stärker kommunen engagemanget ytterligare och bidrar ännu mer än tidigare till Agenda 2030, regionens och kommunens övergripande mål om ekologisk, social och ekonomisk hållbarhet.

Kommunens ställning medför ett ansvar att verka för god etik, vilket definieras som avståndstagande från kriminalitet, respekt för seriösa affärsmetoder samt demokratiska principer. Kommunen har som krav att de företag och organisationer i vilka kapital investeras följer de internationella normer för mänskliga rättigheter, arbete och miljö, vilka finns formulerade i FN-konventioner och traktater som humanitär rätt, folkrätt och miljölagstiftning.

Placeringar ska inte ske i värdepapper utgivna av företag vars huvudsakliga verksamhet utgörs av tillverkning eller försäljning av vapen eller annan krigsmateriel, produktion av pornografi, tobaksprodukter, spel eller alkoholhaltiga drycker.

Placeringar medges ej i företag vars huvudsakliga verksamhet är utvinning och av fossila bränslen. Placeringar ska även undvikas i företag som på annat sätt är inblandade i framställningen av fossila bränslen genom t.ex. produktion och prospektering.

För att vidga hållbarhetsperspektivet i förvaltningen ska kommunen prioritera fonder som förvaltar med fokus på positivt urval och aktiv påverkan. Positivt urval innebär att fondförvaltaren aktivt väljer in innehav istället för att välja bort. Därigenom ökar exponeringen mot de bolag som aktivt begränsar eller förbättrar förhållanden avseende ekologisk, social och ekonomisk hållbarhet. Aktiv påverkan innebär att fondförvaltaren har en dialog avseende hållbarhetsfrågor med portföljbolagen.

Med denna omarbetning av avsnitt 2.7 Ansvarsfulla placeringar tar Vaggeryds kommun ett tydligare steg mot att inte enbart exkludera företag utan att även i strategin möjliggöra för att aktivt välja in bolag som förbättrar förhållanden kopplat till hållbarhet, likaså betonas en politisk vilja från kommunen att där så är möjligt som fondförvaltare aktivt påverka bolag på stämmor i en hållbar riktning.

Beslutet ska skickas till

Kommundirektör

Ekonomichef

Handläggare

Jörgen Hansson, Ekonomichef